GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Departamento Estadual de Trânsito de Roraima
Gabinete Presidência

“Amazônia – Patrimônio dos Brasileiros”

Departamento Estadual de Trânsito de Roraima - DETRAN-RR
Av. Brigadeiro Eduardo Gomes N.º 4214, Aeroporto
CEP: 69.310-005, Boa Vista – RR
Telefone: (95) 3621-3701
Site: www.detran.rr.gov.br

1

EDITAL N° 08/2018

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA, no uso de suas
atribuições previstas na Lei n° 338/02, torna público o resultado preliminar da 2ª etapa do Concurso Público nº
001/2009 do DETRAN/RR, referente à 4ª Turma de Convocados do Curso de Formação para os cargos de
Técnico em Atividade de Trânsito – Agente de Fiscalização de Trânsito.

1. Resultado preliminar no concurso será na seguinte ordem: cargo, nome do candidato em ordem de classificação,
número de inscrição, nota no Curso de Formação (CF), nota da Prova Objetiva (PO) e Nota Final Preliminar (NFP)
no concurso.

GRUPO III
CARGO 15: TÉCNICO EM ATIVIDADE DE TRÂNSITO – Agente de Fiscalização de Trânsito:

LOCALIDADE: MUCAJAÍ – RR

Classificação Nome N° de inscrição CF PO NFP
6º MARIA ANTONIA CASTELO SOBRAL 700157204 7,3 57 64,3

LOCALIDADE: BOA VISTA – RR.

Classificação Nome N° de inscrição CF PO NFP
67 RONISSON CAETANO RODRIGUES 700006273 9,1 68,5 77,6
71 GIDEONES DIOGENES CHAVES 700026177 9,1 68 77,1
69 PATRICIA BRANDAO RODRIGUES 700051872 8,6 68 76,6
74 ANTONIA ELINALVA SILVA ARAUJO 700071970 8,8 67,5 76,3
81 DONYZETH CAMPOS DE CARVALHO 700063021 9,1 67 76,1
91 VERA CRUZ GUIMARAES BEZERRA 700126449 9,2 66,5 75,7
84 LILLIAN DA SILVA BEZERRA 700134891 8,6 66,5 75,1
82 JOSIMAR FREITAS COSTA 700121544 8,0 67 75
89 VALDENIRA DA SILVA FERREIRA 700064486 8,0 66,5 74,5
94 LEILA MICHELLY RODRIGUES 700002243 8,4 66 74,4

GRUPO III
CARGO 15: TÉCNICO EM ATIVIDADE DE TRÂNSITO – Agente de Fiscalização de Trânsito - VAGAS
RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

LOCALIDADE: BOA VISTA - RR

Classificação Nome N° de inscrição CF PO NFP
7º MARBISON FERREIRA GOMES 700153268 8,2 51,5 59,7

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A data para interposição de recurso contra as notas deste resultado preliminar será no dia 28/11/2018, no horário
das 08h00min às 14h00min, na sala da GESTÃO DE CONTRATOS - GESCON, situada na Av. Brigadeiro
Eduardo Gomes, 4214, Aeroporto – DETRAN/RR;
2.2. Os recursos interpostos em discordância da previsão contida no item 2.1, serão considerados intempestivos;
2.3. As respostas aos recursos interpostos contra este resultado preliminar estarão à disposição dos candidatos no dia
de 29/11/2018, das 09h00min às 14h00min.

Boa Vista- RR, 27 de novembro de 2018.

ANTONIO FRANCISCO BESERRA MARQUES
Diretor Presidente

DETRAN-RR